SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

CAMPUS ITACOATIARA

Instituto Federal do Amazonas - Campus Itacoatiara

Rodovia AM 010, km 08, Zona de Expansão, CEP 69109-899, Itacoatiara/AM

RESULTADO FINAL DA PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO E AVALIAÇÃO

CURRICULAR

EDITAL Nº 04/2025 - CITA/IFAM, DE 18 DE MARÇO DE 2025

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE PROFESSOR SUBSTITUTO

A DIRETORA GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DO AMAZONAS CAMPUS ITACOATIARA - IFAM/CITA, no uso de suas

atribuições legais e estatutárias que lhe conferem a Portaria nº 1.111 – GR/IFAM, de 22 de junho de

2023, considerando a Lei nº 8.745, de 09 de dezembro de 1993, o Decreto nº 7.312, de 22 de setembro

de 2010 e o Decreto nº 9.739, de 28 de março de 2019, torna público a RESULTADO FINAL da prova

de desempenho didático e avaliação curricular do Edital nº 04/2025 – CITA/IFAM, de 18 de março de

2025.

Área/Disciplina: LÍNGUA PORTUGUESA

Ord. Candidato
Prova de Desempenho

Didático

Avaliação

Curricular
Situação

1
ADRIANA FERNANDES

RABELO
46,83 - Eliminado*

2 ALMINO FERREIRA FONSECA 68,17 15 Classificado

3 DANIEL DE LIMA E SOUZA - - Eliminado**

4
EDINILZA MARIA CORRÊA

DA SILVA
- - Eliminado**

5
FLAVIO DO CARMO DA

CUNHA
- - Eliminado**

6
MARIA APARECIDA

NOGUEIRA DOS SANTOS
- - Eliminado**

7
MARINETE GERALDA DA

SILVA
47,50 - Eliminado*

8
MATUSALÉM VIEIRA

COELHO
- - Eliminado**

9
MELCIANE BORGES DA

SILVA
- - Eliminado**

10
NILCE LENE TORRES DE

LIMA
- - Eliminado**

11
REGINÊS MAGALHÃES DE

MENEZES
- - Eliminado**

12 RISOLETE FONSECA MORAES - - Eliminado**

13 SIMONE ACOSTA DE SOUZA - - Eliminado**

*Subitem 7.5 - f).  ** Subitem 7.5 - t).

Área/Disciplina: GEOGRAFIA

Ord. Candidato
Prova de Desempenho

Didático

Avaliação

Curricular
Situação

1 ALDIR CORTEZ PINHEIRO 3,00 - Eliminado*

2
ALESSANDRO CORRÊA

BRANDÃO
24,83 - Eliminado*

3 ALINE SANTAREM MARTINS - - Eliminado**

4
DORIVAL DE OLIVEIRA DO

ESPIRITO SANTO
- - Eliminado**

5 EDINEIA BATISTA DE SOUZA 10,40 - Eliminado*

6
ELIAQUIM GOMES DO

NASCIMENTO
- - Eliminado**

7 FABRÍCIO DA SILVA BRASIL - - Eliminado**

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

CAMPUS ITACOATIARA

Instituto Federal do Amazonas - Campus Itacoatiara

Rodovia AM 010, km 08, Zona de Expansão, CEP 69109-899, Itacoatiara/AM

8
FRANCIMAURA DA COSTA

AVELINO
- - Eliminado**

9
GLEICE SOUZA ABREU

CAMPOS
77,67 10 Classificado

10
INGRID DAYANA DE SOUZA

MORAES
- - Eliminado**

11
JEAN ANTUNES CUSTODIO

DA COSTA
91,87 18 Classificado

12 JONAS DA SILVA SANTOS 65,43 21 Classificado

13 JOSÉ JUNE SILVA RIBEIRO - - Eliminado**

14
KATHIELLY SANTOS DOS

SANTOS
96,17 13 Classificado

15 LUCELIA SILVA DE SOUZA - - Eliminado**

16 MARLEICY PENA FILGUEIRA 5,00 - Eliminado*

17 REBECA TEIXEIRA DANTAS 63,00 15 Classificado

18
SIDNEY BARROS DOS

SANTOS
- - Eliminado**

19 YGOR MAIA LEIROS - - Eliminado**

*Subitem 7.5 - f).  ** Subitem 7.5 - t).

Itacoatiara, 15 de abril de 2025.

		2025-04-15T10:44:56-0400
	JOAO BATISTA BEZERRA DOS SANTOS:92576451268